in una Aequatione sint v_{p+a} & $x_{\pi+\alpha}$, & infima in altera Aequatione sint v_{p+b} & $x_{\pi+\beta}$; si sit m numerorum $a + \beta$ & $a + b$ maximus, dabuntur omnes v per conditiones numero $m + p$ spectantes ad $m + p$ valores ipsius z , & ad totidem valores respondententes ipsorum v, v, v & x, x, x , &c. atque dabuntur omnes x per conditiones numero $m + \pi$ spectantes ad $m + \pi$ valores ipsius z , & ad totidem valores respondententes ipsorum x, x, x & v, v, v , &c. Ita quidem ut conditionum numerus non amplius m applicari possit ad valores Incrementorum v_{p} & x_{π} , & inferiorum, reliquis conditionibus applicandis ad valores x, x, x , &c. v, v, v &c. ipsis x_{π} & v_p superiorum juxta leges valorum Incrementorum ipsa x_m superiorum in Propositione quarta, hoc est, ut ad minimum unus valor sit ipsius x , duo valores sint ipsorum x & x , tres valores sint ipsorum x, x, x ; & sic de v, v, v , &c. atque deinceps.

[p. 13.]

DEMONSTRATIO.

Nam per Aequationes datas, & per Aequationes novas inde derivatas (per Prop. 1) eliminato v cum suis Incrementis, dabitur Aequatio praeter z involvens tantum Incrementa ipsius x , quorum supremum est x_{π} , & infimum est $x_{\pi+m}$. Et proxime ante inventam Aequationem istam dabitur Aequatio praeter z & ipsius x Incrementa x_{π} & inferiora, involvens tantum v_p . Unde dabitur v_p expressum per z , & per ipsius x Incrementa x_{π} & inferiora. Sed si sint a , & c, c, c , &c. ipsorum z , & x, x, x , &c., valores quidam correspondentes, dabuntur omnia Incrementa x_{π} & inferiora impressa per a , & pr ipsorum c, c, c , &c. numerum m (per Prop. 4). Quare etiam dabuntur omnia v_p per eadem quantitates expressa. Unde si sint d, d, d , &c. ipsorum v, v, v , &c. valores ipsius z valori a respondentes, & continetur series d, d, d , &c. usque d_{p-1} inclusive, ut sit terminorum numerus p , dabuntur omnes v expressa per quantitates d, d, d , &c. & c, c, c ; &c. quorum omnium numerus est $m + p$. Exprimuntur autem omnes valores ipsius x per quantitates c, c, c , &c. quarum numerus est $m + \pi$. Quare determinatis omnibus c, c, c , &c. per conditiones numero $m + \pi$ spectantes ad valores x & suorum Incrementorum, deinde determinabuntur omnes d, d, d , &c. per alias conditiones numero p spectantes ad

valores v, \dot{v}, \ddot{v} , &c. vel determinatis omnibus d, \dot{d}, \ddot{d} , &c. & aliquot ex terminis

c, \dot{c}, \ddot{c} ; &c. per conditiones spectantes ad valores v, \dot{v}, \ddot{v} , &c. reliqui terminorum
 $\pi, \pi+1, \pi+2$

c, \dot{c}, \ddot{c} , &c. determinatur per conditiones spectantes ad valores x, \dot{x}, \ddot{x} , &c. Unde per
 conditiones $m + p$ dabuntur omnes v , & per conditiones $m + \pi$ dabuntur omnes x ,
 (Q.E.D.) & per conditiones omnino $m + p + \pi$ dabuntur omnes, cum v , tum x . Quomodo
 autem conditiones applicandae sint ad valores v & x , & suorum incrementorum ipsis v &
 π

x superiorum, satis constat ex Propositione quarta.
 π

SCHOLIUM.

Ad eundem modum per eliminationes variabilium etiam pergere licet ad inventionem
 conditionum, quibus astringi possunt tres, vel quatuor, vel plures Aequationes
 incrementales involventes tres, vel, vel plures variables praeter z , cujus valores omnes
 dantur.

Sit Aequatio $z^2 \ddot{x} - z \dot{x} + b^3 = 0$. In hac Aequatione ad mentem Propositionis quartae est
 \ddot{x} idem ac \dot{x} , atque \dot{x} idem ac x ; unde sunt $m = 2$, & $n = 2$. Quare per conditiones
 m 4 $m+\pi$
 quatuor dabuntur omnes x , ex datis omnibus z . Et quoniam est \ddot{x} primum omnium x, \dot{x}, \ddot{x} ;

&c. quae in Aequatione occurrunt, ad minimum duae conditiones applicandae sunt ad
 valores ipsorum x & \dot{x} ; ita, ut vel una conditio applicetur ad valorem x , & alia ad
 valorem \dot{x} , vel utraque applicetur ad valorem π . Reliquae autem conditiones possunt pro
 lubitu applicari ad valores omnium x, \dot{x}, \ddot{x} ; &c. in infinitum; ita, ut vel una conditio

applicetur ad unum ex istis terminis, & alia ad alium, vel etiam ut omnes conditiones
 applicentur ad diversos valores ejusem termini.

[p. 15.]

Sint duae Aequationes $\ddot{x} - \dot{v} + \dot{v} = 0$, & $\ddot{x} z - \dot{v} = 0$. In his Aequationibus ad mentem hujus
 Propositionis est $p = 1$, $\pi = 2$, $a = 2$, $\alpha = 0$, $b = 1$, $\beta = 1$. Unde sit
 $\alpha + \beta = 3$ & $a + b = 1$, adeoque;
 $m = 3$ ($= \alpha + \beta$) atque $m + p = 4$, $m + \pi = 5$, & $m + p + \pi = 6$. Proinde per quatuor conditiones
 dabuntur omnes valores v , per quinque dabuntur omnes x , & per sex conditiones dabuntur
 omnes cum x , tum v , duae ad valores x & \dot{x} , reliquis tribus utcunque applicandis ad
 valores Incrementorum v, \dot{v} , & inferiorum.

Sint Aequationes fluxionales duae $\dot{v}^2 - \dot{x}^2 - z^2 = 0$, & $\dot{z} \dot{v} - z \dot{x}^2 - \dot{x}^2 - \dot{x}^2 = 0$. Tum ad
 mentem hujus Propositionis erunt

$$v = \overset{\cdot}{v}, \quad x = \overset{\cdot}{x}, \quad v = \overset{\cdot}{v}, \quad x = \overset{\cdot}{x}, \quad v = \overset{\dots}{v}, \quad \& \quad x = \overset{4}{x};$$

$$p \quad \pi \quad \pi+a \quad \pi+\alpha \quad p+b \quad \pi+\beta$$

adeoque $p=1, \pi=0, a=0, \alpha=1, b=2, \beta=4, a+\beta=4, \alpha+b=3$; unde sit $m=4, m+p=5, m+\pi=4$, atque $m+p+\pi=5$. Dabuntur ergo omnes v & x ex datis omnibus z per conditiones

omnino quinque; quarum ad minimum una pertinet ad valorem ipsius v , reliquae possunt utcunque applicari ad valorem ipsius v , reliquae possunt utcunque applicari ad valores ipsorum v, x , & Fluxionum suarum. Proinde si curvae duae sint describendae, quarum ordinatae sint v & x , & abscissa communis z , descripta curva cujus ordinata est v per quinque puncta data vel per quatuor puncta & secante quintam ordinatam in angulo dato; vel in genere quae transeat per unum punctum datum, & quatuor ordinatas positione datas fecet vel in punctis, vel in angulis datis, vel in earum extremitatibus habeat curvaturam

datam, vel symptomata quadam curvaturae pendentia a valoribus Fluxionum $\overset{\cdot}{v}, \overset{\dots}{v}$, & inferiorum; dabuntur omnia puncta utriusque curvae. Vel etiam si describatur altera curva, cujus ordinata est x ; ita, ut quatuor ordinatas vel secet in punctis datis, vel alias

[p. 16.]

secet in punctis, alias in angulis datis; vel in earum extremitatibus curvaturas datas habeat, vel habeat ulla quaevis symptomata curvaturae pendentia a Fluxionibus tertiis, quartis, & inferioribus; dabuntur omnia puncta utriusque curvae ex dato praeterea uno valore v . Et modo detur una conditio respiciens valorem v , conditiones reliquae poterunt pro lubitu distribui inter valores ordinarum x & v , & Fluxionum suarum.

Porro in his casibus possunt duo vel plures dati valores z inter se aequari, vel (quod idem est in Geometria) possunt duae vel plures ex ordinatis positione datis coincidere. Sed hoc pendet a certis conditionibus petendis ex natura Aequationum quarumvis

propositarum. Sic propositis duabus Aequationibus $xv = z$ & $\overset{\cdot}{x}z + \overset{\dots}{x} - \overset{\cdot}{v}v = 0$, per hanc propositionem erunt conditiones quatuor, quae possunt prolubitu applicari ad valores x & v , & Fluxionum suarum. Sed ob Aequationem primam $xv = z$ non possunt coincidere ordinatae, quibus applicantur conditiones spectantes ad valores utriusque v & x ; nec ob Aequationem secundam possunt coincidere omnes quatuor ordinatae, quibus applicantur

conditiones spectantes ad valores omnium $\overset{\cdot}{x}, \overset{\dots}{x}, \overset{\cdot}{v}, \overset{\dots}{v}$; nam datis simul utrisque x & v

determinatur z per Aequationem primam; & datis simul omnibus $\overset{\cdot}{x}, \overset{\dots}{x}, \overset{\cdot}{v}, \overset{\dots}{v}$, item determinatur z per Aequationem secundam; utrumque contra Hypothesin. Eodem modo capeindo Fluxionem Aequationis primae (pro $\overset{\cdot}{z}$ scripto 1 ut prius) invenies

$\overset{\cdot}{x}v + \overset{\cdot}{v}x = 1$; unde etiam constat non posse coincidere omnes ordinatas, quibus applicantur conditiones spectantes ad valores omnium $\overset{\cdot}{x}, \overset{\dots}{x}, \overset{\cdot}{v}, \overset{\dots}{v}$. Et iterum capiendo Fluxiones Aequationum propositarum forsan dabuntur alii limites huiusmodi conditionum.

Ad haec, ut in Aequationibus integrales tantum involventibus, sic in Aequationibus incrementalibus, quantitates variables sunt certis limitibus obnoxiae. Sit exemplum in Aequatione fluxionali $x^2 - a\overset{\cdot}{x} + z = 0$.

[p. 17.]

Hinc est $x = \sqrt{a\ddot{x} - z}$; unde erit \ddot{x} (adeoque & omnes ipsius Fluxiones) impossibilis ubi est $\ddot{x} < z$. Ejusdem Aequationis Fluxio secunda est $2\dot{x}^2 + 2x\ddot{x} - ax = 0$; unde sit $x = \sqrt{\frac{1}{2}ax^4 - x\ddot{x}}$; erit ergo semper $x\ddot{x} > \frac{1}{2}ax^4$. Et eodem modo per posteriores Fluxiones Aequationis propositae forsitan inuenies alio limites variabilium.

LEMMA 1.

In Aequatione plura ejusdem quantitatis variabilis Incrementa involva per nullam regulam generalem certo definiri potest ad quot dimensi ascendat quantitatis illa in Aequatione integrali definiente ejus ratio ad alias quantitates variabiles.

In Aequatione fluxionali $\ddot{x}x + \dot{x}\dot{x} + n\ddot{x}z + \dot{x}\dot{z} = 0$; quantitates sunt semel tantum affectae, & ubi est $n = 2$, datur x ex dato z per Aequationem quadraticam; sed tamen si fiat $n = 3$, non dabitur x , nisi per Aequationem cubicam; si $n = 4$, non dabitur x , nisi per Aequationem biquadraticam; si $n = \frac{1}{32}$, non dabitur x , nisi per Aequationem quinque dimensionum: Deinde si terminorum reliquorum coefficientes fiant generales, ut sit $\ddot{x}x + m\dot{x}^2 + n\ddot{x}z + p\dot{x}\dot{z} = 0$; dubito an dimensiones Aequationis quaesitae per ullam certam legem definiri possint, si quidem omnino dari potest x ex dato z per Aequationem terminorum numero finitam. Sit alia Aequatio $4x^3\dot{z}^2 - 4x^2\dot{z}^2 = \frac{1}{1+z^2} |^2 x^2$. In hac Aequatione ascendit x ad tertiam dignitatem, & ascendit \dot{x} ad secundam; attamen datur x ex data z per Aequationem duarum dimensionum, cujus radix est $x = \frac{1+z^2}{a + \sqrt{1-a^2z^2}}$. Mutatis vero coefficientibus haud certo scio an dari possit x ex dato z per Aequationem finitam.

[p. 18.]

PROP. VI. PROB. IV.

Datis tot Aequationibus, quantitates integrales & Incrementa utcunque promiscue involventibus, quot sunt variabiles x, v, y , &c. ad z referendae, cujus valores omnes dantur; invenire relationes Integralium per Aequationes ab Incrementis liberis, quae per coefficientes invariabiles indeterminatas adaptari possint ad conditiones Problematis per has Aequationes solvendi.

SOLUTIO:

Tenta num aliqua Aequatio proposita, vel ejus multiplex, vel submultiplex aliqua sit cogitum aliquod Incrementum quantitatis alicujus cognitae. Hoc si sit, vice istius Aequationis propositae substitue quantitatem illam cognitam factam aequalem quantitati cujus Incrementum primum, vel secundum vel aliud quoddam est nihil; prout Aequatio proposita, vel ejus multiplex, vel submultiplex sit Incrementum primum, vel secundum, vel aliud quoddam quantitatis istius cognitae. Hoc idem facto in omnibus Aequationibus propositis, si Aequationes inventae integrales tantum involvunt, dabitur Solutio in terminis numero finitis; quae per coefficientes indeterminatos in quantitibus assumptis accommodabitur ad conditiones Problematis. Q.E.F.

Sed si hoc pacto Problema solvi nequit, per eliminationes variabilium (ope Aequationum datarum, & novarum Aequationum inde derivatarum per Prop. 1, si opus est) quare tot novus Aequationes quot sunt variables x, v, y &c. praeter z , quarum una involvat tantum x cum suis Incrementis (nempe praeter z ,) reliquae involvant duas tantum variables x & v, x & y , &c. (quarum una sit semper x) cum suis Incrementis (in omnibus Aequationibus semper subintellecto z). Per Aequationem involventum tantum x cum suis Incrementis quare valorem ipsius x , expressum per dignitates ipsius z , ope Propositionis alicujus sequentis. Deinde ope hujus Aequationis eliminantur x cum suis Incrementis ab Aequationibus involventibus tantum x & v, x & y , &c. cum suis incrementis; & per aequationes hoc modo resultantes quaerantur valores ipsorum v, y , &c. expressi per dignitates ipsius x , eodem modo quo quaerebatur valor ipsius x . Atque hoc pacto dabantur omnes x, v, y , &c. expressi per dignitates ipsius z . Qui valores accommodabuntur ad conditiones Problematis ope coefficientium adhuc indeterminatorum. Et si horum valorum aliqui prodeunt in terminis numero finitis, vel in seriebus quae ad expressiones finitas reduci possunt, ex hac parte dabitur solutio ver Mathematica in terminis numero finitis. Sed ubi Series ad terminos finitos reduci nequet, solutio pro Mechanica est habenda, atque, seriei usus erit in inventione radicis quaesitae x , vel v , vel y , &c. per approximationes.

[p. 19.]

SCHOLIUM.

Reductio aequationum propositarum ad aequationes integrales in hac solutione plurimum pendet a solertia Analystae in inventione incrementorum (per Prop. 1.) exercitati. Quare in hunc finem utile est quantitatum variis modiis compositorum possunt, quoties opus est alicujus incrementi integrelem invenire. Hujus generis est sequens tabella.